
Protokół Nr 17/16

z  posiedzenia  Komisji  Zdrowia,  Polityki  Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa,  które
odbyło  się  w dniu  7  listopada 2016  r.  o  godz.  14,00 w sali  nr  32  Urzędu  Miejskiego
w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Jarosław Lesman – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1) 

Radni zostali skutecznie powiadomieni o Komisji.

Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i protokołów: nr 15/16 z dnia 3 października
2016r. i nr 16/16 z dnia 6 października 2016r.
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  zawartego
w uchwale  nr  XXV/288/16  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  21  kwietnia  2016r.
w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Prezydenta  Miasta  Pabianic  i  Dyrektora  Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016r. -
projekt nr 2.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2016r.
- projekt nr 6.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016r. -
projekt nr 11.
6.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  spółdzielni  socjalnej  pn.
Spółdzielnia Socjalna - Zielone Pabianice z siedzibą w Pabianicach.
7.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Miejskiemu  Centrum
Pomocy Społecznej w Pabianicach.
8.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Pabianic z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2017.
9.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy "Skwer im. inż. Bolesława
Pietrzaka".
10. Sprawy różne:
- pismo Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o. o. z dnia 10 października 2016r.
znak: PCM PM 0716/58/2016 do wiadomości (wysłane do radnych w dniu 27.10.2016)
- pismo Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 28 października 2016r.  KPM-I.8135.1.2016
do wiadomości (wysłane do radnych 02.11.2016).
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Ad. 1
Przewodniczący Komisji Jarosław Lesman przywitał radnych i gości. Informacja na temat
przyjęcia porządku obrad (zał. nr 2). Uwag nie było. Przyjęto jednogłośnie. 

Informacja na temat przyjęcia protokołu nr 15/16 z 03.10.2016r. i nr 16/16 z 06.10.2016.
Uwag nie było, przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  podtrzymania  stanowiska  zawartego
w     uchwale  nr  XXV/288/16  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  21  kwietnia  2016r.
w     sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Prezydenta  Miasta  Pabianic  i  Dyrektora  Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej (zał. nr 3).

Przewodniczący Komisji  Jarosław Lesman: zajmowaliśmy się tą skargą już kilkakrotnie,
rozmawiałem z Panią Dyrektor, w tej sprawie nic nowego się nie dzieje.

Pani  Bożena Bednarska Dyrektor  Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej:  od  wyroku
sądu rejonowego zostało złożone odwołanie, czekamy na wyrok sądu okręgowego.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały - 6, przeciw - 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3
Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016r. - projekt nr 2
(zał. nr 4)

Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  omówiła  projekt  ww.  uchwały.  Miejskie  Centrum
Pomocy Społecznej  -  dochody  w  kwocie  38.175  zł  pochodzą  z  podpisanej  w  dniu
23.08.2016r.  umowy  dotacji  nr  222/EE/D/2016  pomiędzy  WFOŚiGW  a  Miastem
Pabianice na  wsparcie  realizacji  zadania  realizowanego  przez  MCPS  pod  nazwą
„Pora na Eko-Seniora  -  promocja  walorów  przyrodniczych  województwa  łódzkiego
poprzez uwrażliwienie  na  bioróżnorodność  starszego  pokolenia  mieszkańców Pabianic,
powiatu  pabianickiego  i  województwa  łódzkiego".  Wpływy  w  wysokości  2.150  zł
stanowią dochód  ze  sprzedaży  produktów wykonanych  przez  uczestników  Warsztatów
Terapii  Zajęciowej  z  przeznaczeniem  na  pokrycie  wydatków  związanych  z  integracją
społeczną  uczestników.  Dokonuje  się  zwiększenia  planu  wydatków  bieżących  MCPS
w związku  z  występującym niedoborem  środków  na  pokrycie  odpłatności  za  pobyt
w Domach  Pomocy  Społecznej  w wysokości  437.000  zł  poprzez  przeniesienie  planu
wydatków bieżących z Wydziału Inwestycji i Eksploatacji.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały- 6, przeciw - 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto jednogłośnie.
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Ad. 4
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2016r. -
projekt nr 6 (zał. nr 5) 

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt ww. uchwały. Zwiększenie planu wydatków
inwestycyjnych  w  Straży  Miejskiej  w  wysokości  90.000  zł przeznacza  się  na  zakup
samochodu  z  zabudową  specjalną.  Środki  przenosi  się  z  Wydziału Urbanistyki
zmniejszając  plan  na  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Rewitalizacja  Traktu Krakowskiego
wraz ze Stary Rynkiem w Pabianicach - przywrócenie znaczenia głównej ulicy z rynkiem
jako modelowy przykład istoty rewitalizacji.”

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały - 7, przeciw - 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 5
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016r.  -
projekt nr 11 (zał. nr 6) 

Skarbnik  Miasta  Anna  Łosiak  omówiła  projekt  ww.  uchwały.  Zwiększenie  dochodów
realizowanych  przez  Żłobek  Miejski  następuje  z  tytułu  opłat  za  czesne. Uzyskane
środki przeznacza  się  na  zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  w  wysokości
11.520 zł oraz  wydatków  inwestycyjnych  w  kwocie  18.480  zł  z  przeznaczeniem  na
zakup altan ogrodowych dla dzieci oraz zakup maglownicy elektrycznej.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały - 7, przeciw - 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 6
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania spółdzielni socjalnej pn. Spółdzielnia
Socjalna - Zielone Pabianice z siedzibą w Pabianicach (zał. nr 7) 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych
przedmiotem  działalności  spółdzielni  socjalnej  jest  prowadzenie  wspólnego
przedsiębiorstwa w  oparciu  o  pracę  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym.
Spółdzielnię  socjalną  mogą założyć  m.  in.  jednostki  samorządu  terytorialnego
oraz organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie.  Spółdzielnia  socjalna  jest  przedsiębiorstwem  społecznym  o  rynkowej
orientacji,  realizującym specyficzne  potrzeby osób  zagrożonych  wykluczeniem z  rynku
pracy  i  niskich  kwalifikacjach  zawodowych  a  także  osób  niepełnosprawnych  tworząc
dla nich formy tymczasowego i  stałego zatrudnienia.  Wychodząc naprzeciw potrzebom
społecznym  osobom  długotrwale  bezrobotnym,  Miasto  Pabianice  i  Stowarzyszenie
Oratorium - Przygoda Życia we współpracy z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej
Centrum KLUCZ podjęły decyzję o powołaniu Spółdzielni Socjalnej - Zielone Pabianice.
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Powstanie  spółdzielni  jest  możliwe  dzięki  projektom  współfinansowanym  ze  środków
Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Spółdzielnia  otrzyma  wsparcie  na  utworzenie
sześciu  nowych  miejsc  pracy  (w wysokości  20  tys.  zł  na  osobę  -  razem 120  tys.  zł)
oraz na wsparcie pomostowe w wysokości 1850 zł na osobę przez pierwsze 6 miesięcy
funkcjonowania  spółdzielni  (razem  66,6  tys.  zł)  z  możliwością  przedłużenia  wsparcia
na kolejne 6 miesięcy. Łączna wartość wsparcia może wynieść 233,4 tys. zł. Spółdzielnia
Socjalna - Zielone Pabianice w pierwszym roku swojej działalności zajmować się będzie
pielęgnacją i utrzymywaniem w ładzie i czystości terenów zielonych oraz porządkowaniem
chodników  i  placów  należących  do  miasta.  W  kolejnych  latach,  w  miarę  rozwoju
Spółdzielni  będzie  ona  poszerzać  zakres  swojej  działalności  o  usługi  remontowe,
usługi informatyczne  (pogotowie  informatyczne),  sprzątanie  pomieszczeń,  usługi
gastronomiczne oraz usługi opiekuńcze. Będzie także oferować swoje usługi dla innych
podmiotów  i  osób  indywidualnych.  Szczegółowe  zasady  funkcjonowania  powołanej
spółdzielni socjalnej określone zostaną w statucie.  W przypadku gdy jednym z organów
założycielskich spółdzielni  jest  jednostka samorządu terytorialnego,  do wniosku o wpis
spółdzielni do Krajowego Rejestru Sądowego dołącza się uchwałę organu stanowiącego
jednostki samorządu terytorialnego o powołaniu spółdzielni socjalnej.

Pan  Mirosław  Kołodziejczyk  (MCPS)  autor  projektu:  powtórzył  treści  zawarte
w uzasadnieniu do ww. uchwały. 

Radna Monika Cieśla: a z czego będą finansowane wynagrodzenia?

Pan Mirosław Kołodziejczyk: w pierwszym etapie będą pochodziły z usług zleconych przez
miasto.  Ale  spółdzielnia  będzie  samodzielnym  bytem  gospodarczym  i  będzie  mogła
pozyskiwać zlecenia na wolnym rynku.

Zastępca Prezydenta Miasta Pani Aleksandra Jarmakowska - Jasiczek: do tej pory miasto
wykupuje usługi w firmach zewnętrznych, a teraz konkurencyjna będzie spółdzielnia i tam
je  wykupimy  ale  tylko  w  niewielkim  zakresie  (sprzątanie  skwerów,  ulic,  parków).
Najważniejszym celem jest,  aby ci  ludzie powrócili  na rynek pracy i  aby w przyszłości
osoby  zatrudnione  w  tej  spółdzielni  odnajdywały  się  w  społeczeństwie.  To  będą
Pabianiczanie.

Pan  Mirosław  Kołodziejczyk:  są  wymogi,  aby  to  były  osoby  długotrwale  bezrobotne,
zagrożone wykluczeniem, wychodzące z nałogów, niepełnosprawne. My będziemy mieli
głównie osoby długotrwale bezrobotne.

Magdalena Hodak: kiedy realnie zacznie działać ta spółdzielnia?

Pan  Mirosław  Kołodziejczyk:  wymogi  projektowe  są  takie,  że  aby  dostać  pieniądze
spółdzielnia musi zacząć działalność w tym roku.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały - 9, przeciw - 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto jednogłośnie.
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Ad. 7
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach (zał. nr 8) 

Wprowadzona zmiana ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy  zastępczej  wskazuje  na  konieczność  utworzenia  placówki  wsparcia dziennego.
Placówka ta o nazwie „Junior" działać będzie w strukturach Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej od dnia 1 stycznia 2017 r. Obowiązujący Statut Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej nadany został Uchwałą nr XXIII/256/16 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia
29 lutego 2016 r. wymaga dostosowania do ustawowych zmian.

Dyrektor MCPS: powtórzyła powyższe uzasadnienie. U nas o podobnej formie i funkcji
działał  Ośrodek Edukacji  Uzupełniającej  w Ośrodku Profilaktyki  i  Integracji  Społecznej.
Taki  schemat  w  świetle  tej  ustawy  nie  mógł  nadal  istnieć,  musiała  powstać  nowa
placówka o  całkiem  innych  standardach.  Konieczne  jest  uruchomienie  tej  placówki,
wprowadzenie  nazewnictwa.  Przebudowa  tej  placówki  została  zakończona,  zmiana
powierzchni warunków lokalowych i kadry, która obowiązkowo musi posiadać odpowiednie
wykształcenie. Stąd uchwała o zmianie statutu MCPS.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały - 9, przeciw - 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 8
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Pabianic z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2017 (zał. nr 9)

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Pani Monika Szewczyk omówiła
projekt ww. uchwały.
Głównym celem Programu współpracy Miasta Pabianic z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest budowanie partnerstwa pomiędzy
Miastem  i  organizacjami  pozarządowymi  oraz  efektywne  wykorzystanie  społecznej
aktywności  w  zaspokajaniu  potrzeb  mieszkańców  Pabianic.  Współpraca  Miasta
z organizacjami  pozarządowymi  opiera  się  na  zasadach  pomocniczości,  suwerenności
stron,  partnerstwa,  efektywności,  uczciwej  konkurencji  i  jawności.  Przedmiotem
współpracy  miasta  z  organizacjami  pozarządowymi  jest  realizacja  zadań  należących
do sfery  zadań  publicznych  wskazanych  w  art.  4  ust.  1  ww.  ustawy,  w  zakresie
odpowiadającym zadaniom miasta. Art.  5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jednoznacznie stanowi o obowiązku
uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  po  przeprowadzeniu  konsultacji
z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  tejże
ustawy. Konsultacje projektu ww. uchwały zostały przeprowadzone w trybie określonym
w § 18 załącznika do uchwały Nr VIII/88/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 marca
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2015  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  z  mieszkańcami
Miasta Pabianic  oraz  z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie  i  obejmowały:  konsultacje  z  Pabianicką  Radą  Działalności  Pożytku
Publicznego  w  terminie  od  21  lipca  2016  r.  do  3  sierpnia  2016  r.  -  uwagi  zostały
uwzględnione w § 13 ust.  1 i  w § 14 ust.  6.  Opinia wyrażona przez Pabianicką Radę
Działalności  Pożytku  Publicznego  stanowi  załącznik  do  niniejszego  uzasadnienia;
konsultacje z organizacjami pozarządowym i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
w terminie od 9 września 2016 r. do 23 września 2016 r. - uwagi nie zostały wniesione.
Z przebiegu  konsultacji  zostały  sporządzone  raporty  i  zamieszczone  na  stronie
internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pabianicach, w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz na portalu ngo.um.pabianice.pl.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały - 9, przeciw - 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 9
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy "Skwer  im.  inż.  Bolesława
Pietrzaka" (zał. nr 10)

W  dniu  1  września  2016  r.  do  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  wpłynął  wniosek
Stowarzyszenia  Społeczno  -  Kulturalnego  „Nasz  Park"  o  nadanie  skwerowi  przy
ul. Szarych  Szeregów  im.  inż.  Bolesława  Pietrzaka.  W  dniu  20  października
wniosek został uzupełniony o uchwały Miejskiej  Rady Seniora  i  Towarzystwa Przyjaciół
Pabianic  popierające  inicjatywę  Stowarzyszenia.  Treść  wniosku  i  uchwały  popierające
inicjatywę  Stowarzyszenia  „Nasz  Park"  zostaną  przedstawione  na  posiedzeniu
komisji opiniującej projekt niniejszej uchwały.  W związku z treścią art.  18 ust. 2 pkt 13
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który stanowi, że do wyłącznej
właściwości  rady gminy należy podejmowanie  uchwał  w sprawach nazw ulic  i  placów
przedłożony  zostaje Radzie  projekt  uchwały  przewidującej  nadanie  nazwy  zgodnie
z propozycją wnioskodawców.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Andrzej  Żeligowski  omówił  projekt  ww.  uchwały
i wniósł  autopoprawkę  w  tytule  uchwały  tj.:  uchwała  w  sprawie  nadania  nazwy
„Skwer na Piaskach  im.  inż.  Bolesława  Pietrzaka”.  Wniosek  wraz  z  wszystkimi
załącznikami (zał. nr 11) był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej, radni mogli się z nimi
zapoznać.

Przewodniczący  Komisji  Jarosław  Lesman:  w  ostatnim  czasie  dużo  tam  się  zmieniło,
wygląda bardzo ładnie.

Radna Monika Cieśla w jakich latach Pan B. Pietrzak był radnym?

Pani Teresa Bobowicz - Siomoł: w czasie PRL. Ponadto powtórzyła uzasadnienie zawarte
we wniosku m. in.: wskazała, że popieramy, że wspomina się ludzi założonych dla miasta,
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społeczników, którzy dokonali czegoś konkretnego i wpisali się w chlubną historię miasta.
Taką osobą był Pan Bolesław Pietrzak, społecznik, bezpartyjny, konsekwentny w działaniu,
który  pracę  dla  potrzebujących  traktował  jako  służbę.  Przez  prawie  30  lat  pracował
społecznie, był  radnym dwie kadencje, przewodniczącym Komitetu Osiedlowego Piaski,
był  ławnikiem  sądu  cywilnego,  miał  sporo  funkcji,  uczciwy,  wierny  swoim  poglądom,
katolik.  Nie  udzielał  się  politycznie,  wyłącznie społecznie  pracował.  Przytoczyła  notatki
prasowe, załączone do wniosku.

Pani  Alicja  Dopart:  reprezentuje  trzy  stowarzyszenia:  Towarzystwo  Przyjaciół  Pabianic,
Nasz Park i Miejską Radę Seniorów. Opowiedziała w kilku słowach o Panu Bolesławie
Pietrzaku,  jakim był  człowiekiem i  jakim go  zapamiętała.  To  miejsce  bardzo  do  niego
pasuje, dzisiaj ten skwer wygląda bardzo ładnie. Poprosiła o zagłosowanie za nazwaniem
tego skweru jego imieniem.

Radny Zbigniew Grabarz: czy jest jakieś zaświadczenie z IPN? Jeśli w czasach komuny
był radnym to nie mógł być bezpartyjny.

Pani Alicja Dopart: ja byłam, startowałam z Chrześcijańskiej Demokracji.

Pani  Teresa  Bobowicz-Siomoł:  powiedziałam,  jakie  miał  zasady,  jakie  miał  cechy,  był
katolikiem wierzącym  głęboko,  w  czasie  wojny  współpracował  z  AK,  był  kierownikiem
tartaku  na  Podlasiu  i  tam w  lasach  podległych  mu stacjonowało  wiele  oddziałów AK,
ukrywał  tych  ludzi,  załatwiał  papiery,  wysyłał  ich  jako drwali,  pracowników tartacznych
do różnych  miejsc.  Jak  zbliżał  się  front  musiał  stamtąd  uciekać  z  rodziną,  bo  ludzie
wiedzieli  czym się zajmował i  wiadomo jak by się to skończyło.  Opiekował się rodziną
kolegi  z  AK  i  UB  miało  go  na  celowniku.  Jak  został  przewodniczącym  Komitetu
Osiedlowego  Piaski,  zastępcą  została  osoba  partyjna,  aby  go  pilnowała.  Wszyscy
wiedzieli, że jest bezpartyjny, nie zajmował się polityką. Tutaj jego działalność z Podlasia
nie była znana, więc spokojnie mógł pracować. Przez prawie 30 lat pracował wyłącznie
społecznie, z młodzieżą. Z całą odpowiedzialnością mówię, że był bezpartyjny.

Pani  Magdalena Hodak:  partyjny nie  mógł  być konfidentem, członkowie PZPR nie byli
na usługach UB i SB.

Przewodniczący Komisji:  ten skwer stał  się popularny dla młodych matek,  bo jest  tam
urządzony park, plac zabaw.

Pani  Bożenna  Kozłowska:  w  latach  1994-1996  ten  skwer  był  bardzo  zaniedbany,
Stowarzyszenie „Nasz Park” dbało o to, aby małymi kroczkami rozpocząć tam cokolwiek.
Kiedy  zostaliśmy  radnymi,  w  budżecie  właśnie  Pani  Pietrowska,  która  muszę  bardzo
pochwalić, bo to nie dotyczy tylko tego skweru ale opieki nad zielenią w całym mieście,
zarezerwowała środki w budżecie 70 tysięcy złotych na początek prac przy tym skwerze.
Reszta jest kontynuacją, a czy tam coś było w latach 80-tych nie wiem, pamiętam lata
90- te kiedy tam nie były nawet strzyżone krzewy. 

Radny Krzysztof Hile: powinniśmy zaufać wnioskodawcom i głosować za tą propozycją. 
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Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  z  autopoprawką  -  9,
przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 10
Zanim przejdziemy do spraw różnych, wiemy jakie tematy będą omawiane na jutrzejszej
sesji i prawdopodobnie dzisiejsze spotkanie Komisji Zdrowia jest ostatnie w tym składzie,
dziękuję za dwa lata pracy merytorycznej i współpracę.

Sprawy różne:

- pismo Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o. o. z dnia 10 października 2016r.
znak:  PCM  PM  0716/58/2016  do  wiadomości  radnych  (wysłane  do  radnych  w  dniu
27.10.2016r.) - zał. nr 12.

Pani  Dorota  Jędrzejczyk  –  Okońska  Dyrektor  ds.  medycznych  w  PCM  Sp.  z  o.  o.:
stanowisko PCM Sp. z o. o. dotyczące zatrudnienia pielęgniarek na oddziale położniczo-
ginekologicznym  i  oddziale  neonatologicznym  zostało  szczegółowo  przedstawione
w ww. piśmie.  Tytułem  historii:  już  w  2014  została  wprowadzona  zmiana  w  zakresie
dyżurowania pielęgniarek na oddziałach, co wiązało się z coraz mniejszą liczbą urodzeń
i z punktu widzenia ekonomicznego nie opłacała się taka liczba zatrudnionych pielęgniarek
na oddziale  neonatologicznym.  Dziennie rodzi  się  1,44 noworodka,  w związku z czym
zatrudnienie  2  czy  3  pielęgniarek  wydawało  się  poprzednim  władzom  zbyt  duże
i niepotrzebne.  Obecnie  PCM  sp.  z  o.  o  spełnia  normy  ustalone  przez  NFZ.
Wprowadziliśmy  w  pracy  pielęgniarek,  położonych  i  pielęgniarek  neonatologicznych
połączanie  na  obu  oddziałach.  Wg nas  spełnia  to  wszelkie  normy,  jednocześnie  jeśli
dzieci rodzi  się  więcej,  uruchamiamy  dodatkowy  dyżur  i  jest  dodatkowa  pielęgniarka.
Jeśli są pytania, to chętnie odpowiem. Obecnie mamy też kontrole Państwowej Inspekcji
Pracy, która również bada ten zakres i jeśli okaże się, że nie spełniamy norm, wówczas
będziemy korygować nasze działania. Na ten moment wydają się one wystarczające.

- informacja Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 28 października 2016r. KPM-I.8135.1.2016
o  podmiotach  –  miejskich  jednostkach  organizacyjnych,  zobowiązanych  w  2017r.
Do przyjęcia skazanych w celu wykonywania pracy społecznej – do wiadomości radnych
(wysłane 02.11.2016r.) - zał. nr 13. 

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14,45.

- płyta CD (zał. nr 14)

     Protokołowała:                                                                                      Przewodniczył:

Magdalena Witkowska                                                                        Jarosław Lesman
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